eorum  arbitrium,  qui  ad  privata  suorum  commoda  reciprocantes  affe- 

ctum8,  faciende  creacioni  canonicorum  huiusmodi  nolunt  aliter  con 
sentire  nisi  concedatur  eisdem  quod  unus  vel  plures  quos  maluerint 
seu  nominaverint  in  canonicos  creentur,  penitus  detestantes  hoc  deinceps 
omnino  fieri  prohibemus,  decernentes  concessiones  huiusmodi,  si  que 
eis  facte  fuerint,  fore  nullas,  quodque  nulli  ex  recepcione  seu  creacione 
ex  ea  uel  ob  earn  secuta  ius  aliquod  in  loco  in  quo  seu  ad  quern  facte 
fuerint  aliquatenus  adquiratur.  Insuper  premissis  adicimus  quod  capi 
tulum  vel  conventus  religionis  eiusdem  in  novitate  sui  prelati  nequeant 
eidem  prelate  vel  alteri  occasione  ipsius  facere  graciam  super  recepcione 
vel  creacione  canonicorum  plurium  quam  duorum  nee  ad  huiusmodi 
pro  duobus  graciam  faciendam  eos,  nisi  de  libera  eorum  voluntate 
processerit,  intendimus  obligare. 

II.  De  professione  canonicorum. 

Presenti 4  quoque  statuimus  sanccione  quod  singuli  canonici  religionis 
eiusdem  professionem  expressam  faciant  non  clandestine  sed  patenter 

1  creacioni,  \V.  8  recusantes  assensum,  Wilkins. 
2  Wilkins  omits  from  eligendorum  to  4  presentis,  T. 

conventus. 
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&,  si  commode  fieri  poterit,  in  ecclesia  &  cum  missa.  Quod  si  forte 

prelatus  ad  quern  spectabit  professionem  ipsam  recipere  tempore  pro- 
bationis  elapso  per  canonicum  profiteri  volentem  congruo  loco  & 

tempore  humiliter  requisitus  eandem  recipere  sine  racionabili  causa 
renuerit  vel  ultra  debitum  forte  distulerit,  dictus  canonicus  extunc  in 

sua  ecclesia  vel  monasterio  ac1  membris  ipsius  ad  omnia  ydoneus 
censeatur  ad  que  censeretur2  si  foret  expresse  professus;  teneatur 

tamen3  cum  ad  hoc  oportunitas  se  optulerit  expresse  nichilominus 
profiteri;  alioquin  extunc  ad  premissa  donee  expresse  professus 

fuerit  minus  ydoneus  habeatur  ac  nichilominus  possit  per  proprium 

prelatum  ad  profitendum  expresse  compelli.  Prelatus  quoque  qui 

professionem  ab  eo  recipere  renuerit  aut  distulerit,  ut  prefertur, 

ad  professionem  ipsius  admittendam  expresse  per  suum  immediate 

superiorem  religionis  eiusdem  seu  eum  ad  quern  pertinuerit  com- 
pellatur. 

III.  De  prohibitis  prebendis. 

Prohibemus  insuper  ne  in  ecclesia  cathedrali  seu  monasterio  vel  loco 

alio  religionis  eiusdem  quivis  clericus  secularis  vel  laicus  recipiatur  ad 

prebendam  seu  eciam  porcionem,  nisi  eidem  ecclesie  seu  monasterio 

vel  loco  dederit  primitus  se  et  sua;  nee  huiusmodi  prebenda  seu 

porcio  ad  vitam  detur  vel  ad  tempus  vendatur 4  seu  alias  concedatur 
eidem.  Quicquid  autem  contra  prohibitionem  huiusmodi  attemptatum 

fuerit  omnino  decernimus  irritum  &  inane ;  ac  nichilominus  recipientes, 

vendentes,  dantes  &  concedentes  huiusmodi  ultra  penas  a  iure  statutas 

suorum  superiorum  arbitrio  puniantur.  Per  premissa  vero  non  inten- 

dimus  circa  officia  vel  ministeria  aut  alia  obsequia  oportuna  inibi  con- 

sueta  per  seculares  clericos  vel  laicos  exerceri,  aliquid 5  immutare. 

IV.  De  priore  claustrali 6. 

Ut  autem  dicta  religio  salubriter  in  omnibus  dirigatur  in  ecclesia  seu 

monasterio,  locove  alio  collegiate  seu  conventuali  religionis  eiusdem, 

superiorem  dicte  religionis  non  habente,  ac  eciam  in  quolibet  collegiate 

seu  conventuali 7  loco  xn  uel  maiorem  numerum  canonicorum  habente, 

eciam  si 8  superiorem  in  ipsa  religione  habeat,  necnon  in  loco  alio 

1  a,  Wilkins.  after  vendatur. 
'*  a.  q.  c.,  om.  Wilkins;  and  non  in-  5  om.  W. 

serted  after  si.  ''  claustri,  T. 
3  om.  Wilkins.  7  T.  omits  religionis  .  .  .  conventuali. 
4  W.,  R.,  C.,  and  Wilkins  place  detur          8  om.  W. 

218  AUGUSTINIAN  CANONS 

eciam  minorem  duodenario  numerum  habente  in  quo  prior  claustralis 

esse  consueverit,  constituatur  huiusmodi  prior  claustralis,  dictique 

prioris  constitucio  fiat  per  ilium  seu  alios  ad  quern  vel  ad  quos 

pertinuerit  cum  consilio  aliquorum  seniorum  illius  loci  in  quo  con- 
stituetur,  attencius  providendo  quod  persona  que  zelum  religionis 

ordinatum  habeat  queve  existat  ydonea  ad  exercendum  prioris  clau- 
straiis  officium  in  loco  in  quo  constituta  fuerit  assumatur.  Dictus  vero 

prior  cum  eum  abesse  vel  sic  impediri  contigerit  quod  incumbens  sibi 

officium  per  se  nequeat  exercere,  teneatur  aliquem  ex  canonicis  dicti 

loci  ad  hoc  ydoneum  deputare,  qui  huiusmodi  absencia  vel  impedi- 
mento  durante  vices  ipsius  gerat,  nisi  alicui  ex  privilegio  seu  statuto 

uel  consuetudine,  racione  dignitatis  personatus  vel  alterius  beneficii, 

premissis  casibus  gerere  vices  huiusmodi  competere  nosceretur,  vel  nisi 

dicti  prioris  superior  aliquem  ad  hoc  pro  ipso  priore  duxerit  depu- 
tandum.  In  loco  autem  in  quo  secundum  premissa  prior  claustralis 

minime  fuerit  statuendus,  presidens  tali  loco,  cum  ipsum  impediri  vel 

abesse  contigerit,  ut  de  priore  claustrali  premittitur,  teneatur  aliquem 

loco  sui,  quoad  ea  que  ad  officium  prioris  claustralis  pertinent,  depu 

tare.  Per  hoc  autem  quod  volumus  constitucionem  dicti  prioris  fieri 

de  consilio  seniorum  non  intendimus  circa  amocionem  ipsius  de  pristina 

observantia  aliquid  immutare. 

V.  De  capitulis  cotidianis. 

Pro  regulari  disciplina  attencius  obseruanda  in  ecclesia  cathedrali 

seu  monasterio  locove  alio  conventuali  religionis  eiusdem  diebus 

singulis,  in  aliis  vero  locis  in  quibus  quatuor  aut  plures  canonici 

fuerint  deputati  saltern  semel  in  septimana,  ac  eciam  sepius  in 

eisdem  si  in  ipsis  sepius,  ac  in  quibusvis  locis  non  conventualibus 

tociens  £  quando,  est  in  eis  fieri  consuetum,  regulare  capitulum 

teneatur.  In  quo  antequam  ad  tractanda  alia  procedatur,  canonicorum 

excessus,  transgressiones  &  negligencie  corrigantur  ac  de  disciplina 

&  reformacione  regulari  tractetur  salubriter  &  agatur,  nullo  ibidem 

proterve  aut  clamose  seu  irreverenter  se  habere  quomodolibet  pre- 
sumente. 

VL  De  capitulis  annalibus. 

In  singulis  quoque  ecclesiis  cathedralibus,  monasteriis  atque  locis 

collegiatis  seu  conuentualibus  religionis  prefate  principalibus,  non  ab 

aliis  dependentibus,  etsi  in  eis  alias  non  fuerit  consuetum  &  in  singulis 
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aliis  locis l  religionis  eiusdem  habentibus  membra  sibi  subiecta  aut  si 
inibi  solitum  est  capitulum  celebrari,  annis  singulis  capitulum  cele- 

bretur  die  videlicet  ad  hoc  statute  vel  per  ipsum  capitulum  annis 
singulis  statuendo,  in  loco  scilicet  principal!  &  non  alibi,  nisi  evidens 

necessitas  suaderet  huiusmodi  capitulum  alibi  celebrandum.  Prelatus 

autem  loci  principalis  in  loco  in  quo  celebrabitur  ipsum  capitulum 

eidem  capitulo  studeat  omnino  personaliter  interesse,  cui  eciam  preesse 

debebit.  Qui,  si  eum  tune  ab  eodem  capitulo  abesse  contigerit,  teneatur 

alicui  ydoneo  loci  &  religionis  eiusdem  committere  vices  suas  qui 

intersit  &  presit  capitulo  memorato,  nisi  ex  privilegio,  statute  vel  con- 
suetudine  alteri  hoc  competere  nosceretur.  Ad  huiusmodi  autem 

capitulum  abbates,  prepositi,  priores  &  administratores  eidem  loco 2 
principali  subiecti,  necnon  ubi  fuerit  consuetum  eciam  canonici  ad- 

ministracionem  non  habentes  extra  ecclesias,  monasteria  &  loca  pre- 
dicta  morantes  personaliter  convenire,  impedimento  cessante  legitimo, 

aut,  impedimento  huiusmodi  subsistente,  abbates,  prepositi,  priores 

&  administratores  prefati  procuratorem  ydoneum  sufficienter  instructum 

cum  mandate  legitimo  causam  seu  causas  impediment!  huiusmodi, 

&  expresse  iurandi  in  animas  ipsorum  constituencium  causas  huius 

modi  fore  veras  &  reddendi  racionem  infrascriptam  &  alia  faciendi  que 

facere  possent,  si  essent  presentes,  potestatem  continente,  ad  ipsum 

capitulum  dirigere  teneantur.  Is  vero  qui  tune  preerit  dicto  capitulo, 

cum  quatuor  senioribus  per  ipsum  capitulum  aut  maiorem  partem 

ipsius  eligendis,  an  cause  huiusmodi  sufficientes  fuerint  arbitrati,  vel 

eis  non  venientibus  aut  nullum  talem  procuratorem  mittentibus  vel 

causas  minus3  sufficientes  pretendentibus  de  pena  condigna  ob  hoc 
talibus  infligenda  habeat  extimare;  quam  ipse  solus  presidens  infli- 
gendi  &  alias  contra  ipsos  absentes  si  opus  fuerit  auctoritate  apostolica, 

prout  iusticia  &  regularia  instituta  suaserint  procedendi  habeat  facul- 

tatem 4.  Convenientes  autem  ad  dictum  capitulum  vitam  ducant  com- 
munem  &  faciant  proportionaliter  simul  omnes  expensas,  nisi  forte 
ex  consuetudine  vel  statute  aut  alia  ordinacione  rationabili  incumberet 

alii  aut  aliis  onus  expensarum  huiusmodi  faciendi.  Quos  tamen,  si  ex 

hoc  quod  singulis  annis  fieri  volumus  capitulum  memoratum  vel  ex 

aliis  supra  vel  infra  statutis  ampliores  expensas  fieri  contigerit,  nolumus 

in  expensis 5  plus  solito  onerari ;  sed  tune  huiusmodi  ampliores  expense 
fiant  per  omnes  simul  proportionaliter,  ut  prefertur.  Quod  si  forsan 

aliquis  ex  locis  predictis  in  quibus  ut  prefertur  debet  dictum  capitulum 

1  om.  W.  -  loci,  W.  3  trains,  W. 
4  facultas,  W.  5  W.  adds  ipsis. 

220  AUGUSTINIAN  CANONS 

celebrari,  membra  habeat  adeo  sibi  remota  quod  administratores  princi- 
pales  dictorum  membrorum  nequeant  annis  singulis  ad  ipsum  capitulum 

absque  notabili  dispendio  convenire,  tune  dictum  capitulum  teneatur 
ordinare  quando  dicti  administratores  ad  capitulum  huiusmodi  debeant 

convenire.  In  huiusmodi  autem  capitulo  tractetur  precipue  de  reforma- 
cione  morum  &  observancia  regulari,  ac  corrigantur  &  reformentur  in 

eo  que  super  spiritualibus  &  temporalibus  religionis  eiusdem  corri 

genda  fuerint  &  eciam  reformanda;  ipsoque  capitulo  perdurante 

abbates,  priores,  prepositi  &  archidiaconi  ceterique  administracionem 

habentes  in  religione  predicta  quovis  nomine  censeantur  de  suis 

administracionibus  eidem  capitulo  teneantur  offerre  &  in  scriptis 

tradere  racionem,  declarando  videlicet  si  administraciones  ipse  ali- 

quibus  &  quantis  &  ex  quibus  causis  quibusve  personis  &  qualibus  * 
obligacionibus  &  an  sub  usuris  sint  debitis  obligate  et  an  ipsa  debita 

possint  de  rebus  extantibus  mobilibusque  persolvi,  aliaque  onera  sibi 

suisque  administracionibus  incumbencia  supportari  sine  debitorum 

augmento,  &  generaliter  an  administraciones  ipse  in  casu  desolacionis 

&  quare,  vel  in  statu  prosperitatis  existant.  Huiusmodi  autem  scripture 

continentes  administracionum  ipsarum  tarn  onera  quam  augmenta  in 

loco  principali  cuius  tenetur  capitulum  sub  fida  custodia  fideliter  con- 
seruentur  eorum  a  quibus  racio  reddita  fuerit  propriis  subscripcionibus 

communite.  Volumus  autem  quod  in  casu  ubi  abbatibus,  prioribus, 

prepositis,  archidiaconis  &  aliis  administracionem  habentibus  minime 

videretur  expediens  sed  periculosum  esset  revelare  in  dicto  capitulo 

commoda  seu  augmenta,  que  de  administracione  huiusmodi  super- 
essent,  quatuor  eligendis  de  dicto  capitulo,  duobus  per  ipsum  abbatem, 

,seu  priorem  vel  prepositum  seu  archidiaconum  vel  quemvis  alium 

administracionem  habentem  &  duobus  aliis  per  capitulum  vel  maiorem 

partem  ipsius,  qui 2  quatuor  huiusmodi  officium  in  virtute  obediencie 
recipere  teneantur,  revelare  predicta  que  supersunt,  in  quibuscumque 

rebus  consistant,  fideliter  teneantur,  eisdem  quatuor  sic  electis 

iuramentum  in  presencia  dicti  capituli  prestituris  quod  non  revelabunt 

predicta  nisi  cedentibus  uel  decedentibus  hiis  qui  reddiderint  racionem 

vel  alia  causa  racionabili  exigente  &  tune  eciam  de  licencia  superioris 

sui  vel  illius  qui  dictam  reddidit  racionem. 

VII.  De  capitulis  provincialibus. 

Constitucionem   insuper   consilii   generalis   de   communi    capitulo 

abbatum  atque  priorum,  abbates  proprios  non  habencium,  in  singulis 

1  quibus,  Wilkins.  8  in,  W. 
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regnis  sive  provinciis  faciendo,  volentes  exacta  diligencia  observari, 

statuimus  quod  in  religione  predicta  in  singulis  provinciis  per  nos 

designatis  inferius  &  distinctis  fiat  in  loco  qui  ad  hoc  fuerit  deputatus 
de  quadrennio  in  quadrennium,  saluo  iure  diocesani,  commune  seu 

provinciate  capitulum  abbatum,  prepositorum,  ceterorumque  prelatorum, 

abbates  seu  alios  prelates  superiores  eiusdem  religionis  non  habencium, 
necnon  prepositorum,  priorum  vel  aliorum  maiorum  in  ecclesiis 

cathedralibus  post  antistites  existencium  ac  post  ipsos  antistites 

regularem  curam  canonicorum  habencium,  quocumque  nomine 

nuncupentur,  sive  prenominati  exempti  sive  non  exempti  existant; 

ad  quod  universi  conveniant  impedimentum  canonicum  non  habentes, 

dictam  constitucionem  circa1  prefatum  provinciale  capitulum  &  alia 
in  ea  tarn  provide  quam  salubriter  instituta  in  religione  prefata  irre- 
fragabiliter  observantes.  Qui  vero  ad  prefatum  capitulum  personaliter 

venire  nequiverint,  legitime  impediti,  ad  allegandam  causam  impedi- 
menti  huiusmodi  &  probandam,  necnon  ad  recipiendum  ordinaciones 

seu  statuta  atque  mandata  in  dicto  capitulo  facienda  ac  si  idem  taliter 

impeditus  personaliter  presens  esset,  canonicum  suum  eiusdem 

ecclesie,  monasterii  sive  loci,  si  commode  fieri  possit,  alioquin  aliam 

personam  ydoneam  cum  sufncienti  mandate  causam  impediment 
huiusmodi  continente  &  eciam  potestatem  in  animam  constituentis 

eundem  iurandi  causam  huiusmodi  esse  veram  ad  dictum  capitulum 

transmittere  teneatur.  Persone  vero  que  prefuerint  huiusmodi  pro- 
vincialibus  capitulis  celebrandis,  quarum  potestatem  de  uno  provinciali 

ad  aliud  provinciale  capitulum  volumus  perdurare,  arbitrentur  &  de- 
cernant  an  excusacionum 2  cause  dictorum  non  veniencium  ad 
capitulum  vere  &  suffkientes  existant ;  a  quarum  arbitrio  seu  decreto 

super  hoc  nulli  appellare  liceat  vel  eciam  reclamare.  Non  venientes 

autem  ad  dictum  capitulum,  legitimo  impedimento  cessante,  aut  cum 

subest  impedimentum,  procuratorem  ad  illud  cum  sufncienti  mandato 

ut  premittitur  non  mittentes,  teneantur  expensas  quas  fuerant  in 

veniendo  ad  dictum  capitulum,  morando  &  redeundo  facturi  iuxta 

presidencium  dicto  Capitulo  seu  maioris  partis  eorum  arbitrium 
extimandas  in  termino  per  ipsos  presidentes  statuendo  de  bonis 

sue  administracionis  persolvere  in  utilitatem  ipsius  provincialis  capituli 

convertendas s,  super  quibus  nulli  in  totum  vel  in  partem  gracia  fieri 

valeat  vel  remissio  indulged.  Possunt4  eciam  dicti  presidentes3 

1  contra,  T.  *  possint,  W. 
2  excusacionem,    T.,  R. ;     excusa-  5  possint   eciam    predicti,    Wilkins, 

cionem  talem,  C.                                            for  p.  e.  d.  p. 
3  convertenda,  W. 
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eosdem  ad  earum  solucionem  per  censuram  ecclesiasticam  auctori- 
tate  apostolica  cohercere  suosque  processus  &  sentencias  publicare 

seu  facere  publican  in  locis  dicte  religionis,  provincie  tamen  eiusdem ; 
et  nichilominus  alias  contra  non  venientes  prefatos,  maxime  si  ut 
correccionem  evitent  sive  ut  nesciatur  status  ecclesie  vel  monasterii 

eorundem  vel  alias  maliciose  se  subtrahant,  prout  dictis  presidentibus 

seu  maiori  parti  ipsorum  visum  fuerit  procedatur.  Circa  presidentes 

vero  ac  visitatores  in  eisdem  capitulis  deputandos  &  alia  queque  in 

eis  exequenda  ilia  serventur  que  in  eiusdem1  generalis  concilii  & 
felicis  recordacionis  Honorii  pape  tercii  predecessoris  nostri  consti- 
tucionibus  expressius  continetur,  prout  statui  &  religioni  congruit 
eorundem,  seruatis  tamen  statutis,  ordinacionibus  &  adiectionibus 

nostris  supra  &  eciam  infra  scriptis.  Ad  hoc  decernimus  abbates, 

prepositos,  priores  &  maiores  prefatos,  capitula,  conventus,  cunctosque 
canonicos  ecclesiarum  &  monasteriorum  eiusdem  religionis,  eciam  si 

in  ipsis  ecclesiis  vel  monasteriis  sive  extra  ea  ubicumque  prioratus 
officia  vel  administraciones  habuerint  seu  moram  traxerint,  tarn 

exemptos  quam  non  exemptos,  dictorum  capitulorum  provincialium 
districcionibus,  correctionibus  &  ordinacionibus  subici  &  ipsis  astringi, 

eosque  ad  observanciam  illarum  fore  per  presidentes  vel  alios  ad  quos 

pertinuerit  compellendos.  Decernimus  eciam  quoscumque  dictarum 
ecclesiarum  &  monasteriorum  vel  aliorum  locorum  religionis  eiusdem 

canonicos  beneficia  optinentes  ad  contribuendum 2  in  expensis 
moderatis  &  racionabilibus  per  capitulum  annuale  religionis  eiusdem 

immediate  precedens  taxandis,  secundum  suarum  exigenciam  facul- 
tatum,  quas  dicti  convenientes  facient  ad  dicta  capitula  eundo, 

morando  &  redeundo,  imposita  tamen  dictis  convenientibus  secundum 

suarum  exigenciam  facultatum3  de  dictis  expensis  congrua  porcione, 
fore  per  eosdem  convenientes  auctoritate  apostolica  per  remedia 

oportuna  sublato  appellacionis  obstaculo  compellendos;  ordinariis 

locorum  exemptis  &  non  exemptis  districcius  iniungentes  quod  nullum 

predictis  impedimentum  apponant  vel  apponi  permittant,  sed  legitime 

requisiti  ea  faciant  execucioni  mandari4  &  inviolabiliter  observari. 
Quod  si  forte  tempore  quo  imminebit  provinciale  capitulum  cele- 
brandum  contigerit  ecclesias  cathedrales  religionis  eiusdem  carere 

maioribus  prelibatis  vel  monasteria  seu  loca  religionis  eiusdem  suis 

vacare  vel  carere  pastoribus,  qui  si  adessent  astricti  forent  ad  con- 

veniendum  in  provinciali  capitulo  memorato,  capitula  ecclesiarum  & 

1  eisdem,  W.  *  W.  omits  from  quas  \&  facultatum. 
2  distribuendum,  T.  *  execucione  mandati,  T. 

BENEDICTINE  CONSTITUTIONS 

223 

conventus   monasteriorum   &    aliorum    locorum    conventualium    pre- 
dictorum  teneantur  personam  sufficientem  de  gremio   eorundem,  si 
commode   fieri   possit,   alioquin   aliunde   transmittere   ad   huiusmodi 

capitulum   celebrandum,    ad    faciendum   &   implendum  omnia  iuxta 

arbitrium  presidencium  que  facere  possent  &  tenerentur  prelati  seu 

maiores  prefati  si  venirent  ad  dictum  capitulum  &  in  eo  personaliter 

interessent.     Quod    autem    premittitur    de    provincial!    capitulo    de 
quadrennio   in   quadrennium    celebrando,    ad   cuiuslibet   hesitacionis 

scrupulum   amputandum,  ad  sanum  referri  volumus  intellectum,  ut 

scilicet  cum  uno  anno  provinciale  capitulum  fuerit  celebratum,  duobus 

futuris  annis  proximis  ab  eo  valeat  abstineri,  eo  in  alio  anno  sequenti 

immediate  omnimodo1  celebrando.     Huiusmodi  vero  commune  seu 
provinciale  capitulum  apud  unum  de  monasteriis  religionis  eiusdem 

ad   hoc   aptum,   si   in   eadem    existat    provincia,   debeat    celebrari ; 

alioquin  celebretur  in  loco  alio  congruo  &  securo  de  quo  ac  2  die 

primi3   capituli   huiusmodi   celebrandi    &    aliis    ad    hoc   facientibus 
oportune    providebunt   illi   qui   super  hoc   per   sedem    apostolicam 

deputati  fuerint  prima  vice.     Et  ut  super  eodem  capitulo  &  per  illud 

extunc  inposterum  racionabilis  ordinacio  habeatur,  in  dicto  capitulo 

primitus   celebrando   &   in   aliis   eciam   per   successiones   temporum 

similiter  celebrandis   presidentes   eiusdem 4   seu   pars   maior    eorum 
provideant  &  ordinare  procurent  per  quern  in  sequenti  capitulo  sermo 

fieri  missaque  debeat  celebrari.     Eligant  quoque  tarn  locum  in  quo 

alia  vice   proxima   huiusmodi   capitulum   fuerit  celebrandum,  quam 

eos  qui  presidentes  esse  debeant  in  eodem.     Provideant  eciam  qui 

abbates  quive  prepositi  seu  alii  ex  eis  qui  ad  ipsum  capitulum  venire 

tenentur,  que  et  quot  et  quociens  ecclesias  cathedrales,  monasteria 

&  loca  alia  religionis   eiusdem   debeant   usque   ad   aliud  proximum 

sequens   provinciale   capitulum    visitare.      Ceterum    prohibemus    ne 

venientes  ad  provincialia  seu  annalia  capitula  secum  ducant  vel  duci 

faciant  seu   permittant  euecciones  seu  familiares  nurrjpro  superfluos 
seu  quomodolibet  excessivos,  aut  tales  de  quibus  presumi  valeat  quod 

alicui  ad  ipsa  capitula  venienti  aut  in  eis  moranti  vel  de  illis  redeunti 

aut  ecclesiis,  monasteriis,  prioratibus  vel  aliis  locis  eorum  inferant  per 

se  vel  alios  in  personis  vel  rebus  iniuriam  vel  offensam,  vel  quod  in 

aliquo  de  dictis  capitulis  aut  in  ecclesia  vel  monasterio  seu  loco  quibus 

ilia  contigerit  celebrari  scandalum  suscitare  vel  turbacionem  facere  seu 

1  omnimode,  R.,C.,Wilkins;  omnino  a  primo,  Wilkins,  spoiling  the  sense, 
de,  T.                                                                    4  eisdem,  W.,  R.,  C.,  and  Wilkins. 

2  in,  Wilkins. 
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discordiam  vel  contencionem  movere  versimiliter  presumatur;  sed 

numero  eveccionum  &  familiarium  statui  cuiuslibet  eorum  congruo 

sint  content!.  Si  quis  autem  eorum  scienter  &  ex  proposito  duxerit 

vel  tenuerit  aliquem  vel  aliquos  ad  inferendum  iniuriam  vel  offensam 
huiusmodi  ut  turbetur  uel  impediatur  imminens  capitulum  vel  aliquem 

seu  aliquos  ad  hoc  convocaverit,  &  ob  hoc  turbacio  seu  impedimentum 

secuta  fuerit  vel  secutum,  necnon  quicumque  alius1  de  personis 
religionis  eiusdem  consenciens  in  premissis  extiterit,  prestando 
auxilium  vel  favorem  scienter  &  ex  proposito  ut  premissum  est 

excommunicacionis  incurrat  sentenciam  ipso  facto.  Eandem  quoque 

sentenciam  excommunicacionis  quicumque  religionis  prefate  per  se 

vel  alium  impediverit  maliciose,  scienter  &  ex  proposito  quominus 

dicta  capitula,  provinciale  &  annale  &  eorum  quodlibet  valeant  cele- 
brari,  aut  propterea  presumpserit  euntes  ad  ilia  vel  aliquod  eorundem 
vel  in  eis  morantes  seu  de  ipsis  redeuntes  capere  seu  capi  facere, 

detinere  aut  impedire  vel  eis  aut  eorum  familiaribus  in  personis  vel 

rebus  inferre  dampna,  iniurias  vel  offensas,  necnon  quicumque  ipsius 

religionis,  qui  ad  hoc  ne  fiat  aut  impediatur  visitacio  maliciose  &  ex 

proposito  predicta  vel  eorum  aliquod  per  se  vel  alium  commiserit 

in  personas2  abbatum,  prior  urn,  vel  aliorum  proprios  subiectos  visi- 
tancium,  vel  in  personas  visitatorum,  qui  in  provincialibus  capitulis 

aut  per  abbates  seu  prelates  alios  fuerint  deputati,  vel  familiarum 

eorum  aut  in  bonis  eorum,  dum  tamen  propter  hoc  visitacio  huiusmodi 

fuerit  impedita,  ipso  facto  incurrant.  Presidentes  autem  provincialibus 

&  annalibus  capitulis  prelibatis  &  eorum  quilibet,  postquam  simpliciter 

&  de  piano  eis  constiterit  aliquem  ex  predictis  prefatam  excommuni 

cacionis  sentenciam  incurrisse,  ipsum  excommunicatum  per  omnia 

ipsius  religionis  loca  vicina  de  quibus  eis  videbitur  tarn  diu  solemniter 

publicent  &  faciant  ab  aliis  auctoritate  apostolica  'publicari,  eos  ad 
hoc  per  censuram  ecclesiasticam  appellacione  postposita  compellendo, 

donee  excomnjunicacionis  huiusmodi  condignam  super  hoc  satis- 
factionem  impendent  &  absolucionis  beneficium  meruerint  optinere. 

Possunt 3  autem  ab  huiusmodi  excommunicacionis  sentencia,  congrua 
satisfactione  premissa,  absolvi  per  presidentes  dictis  provincialibus 

capitulis  &  quemlibet  eorundem,  quorum  offensa  concernet4  eorum 
provinciale  capitulum,  aut  per  visitatores  deputatos  ab  eo.  Illi  vero 

quorum  offensa  respiciet  annale  capitulum  per  prelates,  qui  huiusmodi 

1  aliis,  T.  4  consernet,     R.,      W.  ;     concernit, 
2  in  premissis,  Wilkins.  Wilkins. 
3  possint,  W.,  R.,  C.,  and  Wilkins. 
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annali  seu  annalibus  capitulis  prefuerint,  aut  per  ipsos  prelates  visi- 

tantes  seu  visitatores  deputatos  ab  eis  congrua  satisfaccione  premissa 

absolvi  valeant,  nisi  forsan  offensa  adeo  gravis  existeret  quod  super 

ea  sedes  apostolica  foret  merito  consulenda.  Ut  autem  professores 
religionis  eiusdem  quietius  &  liberius  valeant  domino  famulari,  districte 

precipimus  tarn  diocesanis  quam  personis  que  provincialibus  capilulis 

presidebunt,  ut  advocatos,  patronos,  magnates,  rectores,  vicedominos, 

consules,  milites  &  quoscumque  alios  per  censuram  ecclesiasticam 

appellacione  remota  compescant,  ne  cathedrales  ecclesias,  monasteria 

&  loca  alia  religionis  eiusdem  presumant  offendere  in  personis  aut 

rebus  eorum;  eosque  si  forte  eisdem  offensas  intulerint  ad  satis - 
faciendum  eis  compellere  non  omittant.  Ut  autem  de  provinciis  in 

quibus  dicta  capitula  provincialia  fuerint  celebranda  distincta  limitacio 

habeatur,  nee l  de  ipsis  in  posterum  hesitetur,  quamlibet  provinciam 
quoad  huiusmodi  provincialia  tenenda  &  celebranda  capitula,  prout 

sequitur,  limitamus.  In  primis  urbs  Romana  cum  episcopatibus 

nobis  immediate  subiectis,  in  nostra  speciali  provincia  constitutis,  cum 

toto  regno  Sicilie  pro  una  provincia  computentur ;  provincie  Theban', 
Creten',  Athenien',  Patracen' 3,  Corinth'  &  Neopat' 3  cum  toto  patri- 
archatu  Constantinopolitano  pro  una ;  regnum  Cipri  pro  una ;  regnum 

Corsice  &  Sardinie  pro  una ;  provincie  Pisan',  lanuen',  Mediolanen' 

&  Rauennas 4  cum  episcopatibus  Placentium,  Ferrarien'  &  Ariminum 5 

pro  una ;  patriarchatus  Aquilegen',  Agraden' 6  cum  provinciis  ladren', 

Splanatens',  Ragusin',  Anbaren' 7  pro  una ;  provincie  Strigonien', 

Colocen'  &  Quezmen'  cum  episcopatu  Canunen'  pro  una ;  Rigen'  pro 

una ;  Salzburg',  Magdeburg'  &  Bremen*  pro  una ;  Colon',  Maguntin' 

&  Treveren'  cum  episcopatu  Bambergen'8  pro  una;  Ebredunen', 

Viennen',  Aquinen',  &  Arelatenen' pro  una;  Lugdun',  Tarantasien' 9 
&  Bisuntinen'  pro  una ;  Remenen*  &  Senonen'  pro  una ;  Rothomag' 

&  Turonen'  pro  una;  Burdegalen'  &  Bituricen'  cum  episcopatu 

Anicien'  pro  una;  Narbonen'  &  Tolosan'  &  Auxitanen'  pro  una; 
Terracon*  &  Cesaraugustanen'  cum  episcopatu  Maioricarum  pro  una ; 

Toletan',  Ispalen',  Compostelan'  ac  Bracharens'  pro  una ;  Cantuarien' 
&  Eboracen'  pro  una ;  tota  Hibernia  pro  una ;  regnum  Scocie  pro 
una ;  regna  Dacie,  Norwegie  &  Swecie  pro  una  provincia  computentur. 

1  ut,  W.  5  Drumen,  W. ;  Arminensium,  Wil- 
2  Patriarc',  T. ;   the  best  version  of      kins. 

these  names  is  in  the  text  in  Bullarium  6  ac  Graden',  R. 

Romanum,  vol.  i,  p.  240.  7  Antibaren',  R. 
3  Neophaten',  W.  ;  Neopathen',  R.  8  Lambergen,  T.  ;  Lambargen,  R. 
*  Nannenas,  W.  9  Taranfasien',  T. 
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Si  qua  vero  episcopatus  vel  monasteria  aut  loca  alia  dicte  religionis 

existant,  que  in  aliqua  dictarum  provinciarum  minime  includantur, 

quoad  dicta  capitula  provincialia,  intelligantur  esse  de  ilia  provincia 
cui  viciniora  existere  dinoscuntur. 

VIII.  De  visitatoribus. 

Visitatores  siquidem  qui  secundum  constitucionem  dicti  generalis 

consilii  fuerint  in  provincialibus  capitulis  deputati,  sint  soliciti  circa 

huiusraodi  visitacionis  officium  exequendum,  &  quantum  statui  & 

religioni  eorum  conuenit  obseruare  studeant  que  in  dictis  constitu- 

cionibus  prefatorum  consilii  &  Honorii  sunt1  statuta.  Quod  si 
omiserint  ilia  exequi  negligenter  a  presidentibus  provincialibus 

capitulis,  cum  eis  huiusmodi  negligencia  nota  fuerit,  graviter 

arguantur,  &  per  eos  prout  qualitas  culpe  ipsorum  exegerit,  punian- 
tur.  Ut  autem  dictorum  visitatorum  officium  cum  omni  sinceiitate 

procedat,  districcius  inhibemus  ne  quis  visitatoris  sibi  deputati  eodem 
anno  esse  valeat  visitator.  Dicti  autem  visitatores  &  familiares  eorum 

in  ecclesia  cathedrali  seu  monasterio  vel  alio  loco  ipsius  religionis  ad 

que  visitacionis  causa  duxerint  declinandum,  ultra  duos  dies  nequa- 
quam  remaneant,  nisi  evidens  necessitas  foret  vel  magna  utilitas 

ecclesie,  monasterii,  sive  loci  huiusmodi  ampliorem  moram  visitatorum 

vel  familiarium  exigeret  eorundem.  Quo  casu  possunt  ulterius 

remanere,  ita  tamen  quod  id  faciant  de  consilio  seniorum  dicte 

ecclesie  seu  monasterii  sive  loci.  Dicti  quoque  visitatores  vel  familiares 

eorum  ecclesie,  monasterio  sive  loco,  cui  officium  visitacionis  impen- 
dunt,  onerosi  nequaquam  existant  nee  sumptuosas  epulas  querant, 

sed  cum  graciarum  accione  recipiant  quod  honeste  &  competenter  eis 

fuerit  ministratum.  Caveant  insuper  ne  quisquam  ipsorum  aut 

familiares  eorum  per  se  vel  interpositam  personam  aliquam  pecuniam 

huiusmodi  uel  alia  occasione  quacumque,  nisi  pro  expensis  dumtaxat 

&  tune  secundum  infrascriptum  modum,  exigant  aut  eciam  a  volente 

recipiant,  neque  aliquod  munus  quodcumque  sit  vel  qualitercumque 

offeratur,  presumant  recipere  a  quocumque,  ut2  non  que  sua  sunt 
videantur  querere  sed  que  Cristi.  Quod  si  fuerit  contra  presumptum 

duplum  eius  quod  receperint  ecclesie,  monasterio,  sive  loco,  a  qua  vel 

quo  id  receptum  fuerit  infra  mensem  reddere  teneantur;  alioquin 

duplum  ipsum  eis  ultra  dictum  tempus  restituere  deferentes 3,  tamdiu 
sint  ab  officio  &  beneficio  suspensi  quousque  gravatis  ecclesiis, 

1  super,  Wilkins.  s  differentes,  W.,  R.,  C. 2  ne,  T. 
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monasteriis  sive  locis  de  huiusmodi  duplo  plenariam  satisfaccionem 

impendant,  nulla  eis  in  hoc  dantium  liberalitate,  remissione  vel 

gracia  valitura.  Et  nichilominus  iidem  visitatores,  si  opus  fuerit,  per 

presidentes  dictis  capitulis  provincialibus  &  eorum  quemlibet  ad 

restitucionem  prefati  dupli  auctoritate  apostolica  per  censuram  eccle- 
siasticam  &  alia  oportuna  remedia  compellantur.  Concedimus  tamen 

ut  presidentes  dictis  capitulis  vel  pars  maior  eorum  ordinare  possint, 

prout  &  quando  eis  videbitur  expedire,  quod  dicti  visitatbres  expensas 

recipiant  in  pecunia.  Et  eo  casu  quo  hoc  duxerint  ordinandum, 

dictas  expensas,  omni  odio  &  favore  remotis,  moderari  habeant  & 

taxare,  proviso  tamen  quod  summa  in  constitucione  quam  super 

moderacione  procuracionum  edimus  que  incipit  '  Vas  electionis ', 
nullatenus  excedatur.  Idem  eciam  presidentes  discrete  provideant  ut 

cum  inter  loca  visitata  &  visitanda  magna  fuerit  distancia,  quantum 

quilibet  eorum  locorum  visitatus  scilicet  &  eciam  visitandus  soluere 

habeant  visitatori  pro  suis  sumptibus  moderatis.  Si  tamen  monasteria 

visitanda  in  facultatibus  fuerint  collapsa,  tune  de  expensis  quas  dicti 
visitatores  facturi  erunt  occasione  visitacionis  locorum  huiusmodi 

collapsorum  provideatur  eisdem  de  communi  contribucione  in  pro- 

vinciali  capitulo  facienda.  Ut  autem  via  scandalis  precludatur  inhibe- 
mus  visitatoribus  memoratis  ne  illos  seu  eorum  nomina  qui  eis  aliqua 

secreta  in  visitacionibus  revelaverint  presumant  aliis  revelare,  sed  tune 

demum  procedant  dicti  visitatores  super  dictis  revelatis  si  &  prout 
secundum  canonica  regularia  instituta  fuerit  procedendum.  Quod  si 

dicti  visitatores,  contra  inhibicionem  huiusmodi,  reuelauerint  seu  eorum 

nomina  detexerint,  prout  facti  qualitas  exiget  per  presidentes  vel 

eorum  quemlibet  puniantur. 

IX.  De  subventionibus. 

Cum  in  provincial!  et  annali  capitulis  &  aliis  negociis  expense 

necessarie  requirantur,  ut  onus  divisum  in  partes  levius  supportetur, 

statuimus  ut  in  eisdem  capitulis,  cuiusdam  contradiccione  vel  absencia 

non  obstante,  pro  communibus  libertatibus  defendendis  necnon 

necessitatibus,  utilitatibus  &  aliis  plerumque  occurrentibus  necessaria- 

rum  oneribus  expensarum  auctoritate  apostolica  inponantur  collecte, 

subvenciones  seu  contiibuciones,  videlicet  in  capitulo  provinciali  pro 

tangentibus  ipsum  capitulum  secundum  arbitrium  ipsius  provincialis 

capituli  vel  maioris  partis  eiusdem ;  in  annali  vero  capitulo  pro  tan 

gentibus  ipsum  annale  capitulum  vel  locum  principalem  ubi  debet 

Q  2 
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ipsum  capitulum  celebrari  secundum  arbitriam  prelati  presidentis  ipsi 

capitulo  annali  &  diffinitorum,  ubi  diffinitores  fuerint,  &  ubi  non 

fuerint  secundum  arbitrium  ipsius  capituli  seu  maioris  partis  eiusdem. 

Volumus  tamen  quod  libertates,  necessitates  seu  utilitates  &  alia,  pro 

quibus  huiusmodi  collecte,  subvenciones  seu  contribuciones  fuerint 

imponende,  in  eisdem  capitulis  provincialibus  &  annalibus  clare  & 

explicite  exponantur,  &  aliter  quam  ut  premittitur  imponi  non  possunt. 
Et  si  secus  actum  fuerit,  imposicio  &  processus  ac  sentencie,  occasione 

huiusmodi  imposicionis  facti  et  late,  omni  careant  roboris  firmitate ; 

ac  nichilominus  restituatur  eisdem  quicquid  occasione  huiusmodi  ab 

ipsis  exactum  fuerit  &  receptum.  De  dictis  autem  subventionibus, 

contribucionibus  seu  collectis  possit  membris  necessitatem  pacientibus 

subveniri,  prout,  expositis  prius  dictis  necessitatibus  annali  capitulo, 

predicti1  quorum  arbitrio  subvenciones,  contribuciones  seu  collecte 
huiusmodi  imponi  habuerint  in  ipso  annali  capitulo  fuerint  arbitrati ; 

proviso  tamen  quod  administrators  dictorum  membrorum  necessi 

tatem  paciencium  expendere  habeant  pro  dictis  necessitatibus  quantum 

membra  ipsa  poterunt  sustinere.  Ut  autem  in  conseruacione  colle- 
ctarum,  subuencionum,  seu  contribucionum  huiusmodi  adhibeatur 

cautela  diligens  &  eciam  oportuna,  precipimus  ut  ille  que  imposite 

fuerint  in  capitulo  provincial!  per  tres  bonos  &  fideles  de  illis  qui  ad 

ipsum  capitulum  provincial  venire  tenentur  in  aliqua  ecclesia,  mona- 
sterio  seu  alio  loco  convenienti  &  secure,  que  vero  imposite  fuerint  in 

annali  per  tres  fideles  canonicos  loci  in  quo  imponentur,  quorum  unum 

ponat2  ille  qui  prefuerit  ipso  capitulo  annali,  alium  vero  priores  & 
administratores,  et  tercium  capitulum  ecclesie  seu  conventus  monasterii 

sive  loci  ubi  huiusmodi  annale  capitulum  fieri  debeat,  in  una  archa 

serata  tribus  diuersificatis 3  seris  &  clavibus  fideliter  custodiantur,  &  in 
usus  dumtaxat  pro  quibus  imposite  fuerint  conuertantur.  Pro  hiis 
autem  collectis  &  subvencionibus  seu  contribucionibus  fideliter  con- 

servandis  &  ut  premittitur  expendendis,  dicti  tres  qui  ad  hoc  fuerint  in 

provinciali  capitulo  deputati  prestent  in  presidencium  ipsius  capituli, 

&  alii  prefati  tres  canonici  in  prelati,  presidentis,  &  capituli  seu  con 

ventus  loci  principalis,  cuius  annale  capitulum  celebratur,  presencia 

corporaliter  iuramentum,  nee  imponi  valeat  alia  contribucio  quamdiu 

aliquid  de  prima  contribucione  quod  sufnceat  contigerit 4  superesse. 
Habeant  autem  dicti  presidentes  &  eorum  quilibet  quoad  huiusmodi 

provincialia  capitula,  similiter  quoque  prelati  seu  alii  qui  preerunt 

1  predictis,  Wilkins  and  R.  3  diversitatis,  W. 
8  inponat,  T.  .  *  contigere,  T. 
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dictis  annalibus  capitulis  quoad  ipsa  annalia  capitula  auctoritate 

apostolica  supradicta  exigendi,  colligendi  &  leuandi  collectas,  sub- 
venciones  &  contribuciones  predictas,  &  contradictores  ac  rebelles 

quoslibet  eadem  auctoritate  per  censuram  ecclesiasticam  vel  alia  iuris 

&  ipsius  religionis  *  remedia,  remote  cuiuslibet  appellacionis  obstaculo, 
compellendi  &  eciam  publicandi  &  exequendi  libere  suos  processus 

ac  sentencias  super  premissis  habitas  &  prolatas  in  ecclesiis  cathedrali- 
bus,  monasteriis,  aliisve  locis  religionis  eiusdem  quando  &  quociens 

eis  visum  fuerit  expedire,  necnon  eciam  absolvendi,  congrua  tamen 

satisfactione  premissa,  a  dictis  sentenciis  &  relaxandi  &  tollendi  omnes 

processus  &  sentencias  eorundem,  et  cum  eis  qui  dictis2  ligati3 
sentenciis,  per  simplicitatem  &  iuris  ignoranciam,  non  tamen  in  con-